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dagen møde paa Valgstedet, ville finde, at der 
kun er een Candidat, uagtet en stor Deel af 
dem har faaet Tilsagn af en Anden om, at 
denne ogsaa vilde stille sig. Han kan ved Syg- 
dom eller af andre Grunde have følt sig op- 
fordret til ikke at stille sig tiltrods for de 
Vælgeres Ønske, hvem han har givet Løfte om 
at stille sig, eller maaskee trækker han sig først 
under Valghandlingen tilbage ligeledes mod  
disses Ønske og Villie, saaledes at de ikke 
have nogen Candidat at stemme paa, skjøndt 
de troede at have sikkret sig i saa Henseende. 
Naar man ikke kan modsige, at saadanne Til- 
fælde ofte ere fremkomne og ofte ville frem- 
komme, ligger deri et Forsvar for Forslaget 
under Nr. 24; thi i saadanne Tilfælde, som 
jeg her nævnte, bør der for de Vælgere, 
som uden deres egen Skyld see sig berøvede 
en Candidat, de have stolet paa, aabnes en 
Adgang til at kunne faae Protocolafstemning. 
Naar saa ærede Medlemmer have sagt, at 
Vælgernes Fleertal jo har det i sin Magt 
at stemme imod den ene Candidat, der er til- 
bage, og hvem de ikke kunne give deres Stemme, 
saa at de paa denne Maade kunne forhindre 
hans Valg, saa siger jeg, at de ærede Med- 
lemmer dog ikke kunne benægte 홢 thi det vide? 
de jo godt, 홢 at ved Kaaringen er paa mang- l 
foldige Valgsteder Fleertallet af Vælgerne i 
stort Mindretal. Vi behøve ikke at gaae län- 
gere end til de kjøbenhavnske Valgkredse; thi 
naar man ved enkelte Valg har været Vidne 
til,- hvorledes det der gaaer til, saa vil man 
vide, at der er Mangfoldige, som have deelta- 
get i Kaaringen, skjøndt de ikke vare Vælgere, 
saaledes at den efterfølgende Protocolafstem- 
ning har givet et fra Kaaringen meget sor- 
skjelligt Resultat og har viist, hvor faa af de 
Tusinder, der have været tilstede ved Kaarinz 
gen, der virkelig have været Vælgere. Dette 
passer ogsaa, om end ikke i samme Grad, paa 
Valghandlingerne omkring i Landet, navnlig i 
Kjøbstæderne, og da især i saadanne, der have 
Garnisom Der vil altid være en stor Deel 
af de Tilstedeværende, som stemme ved Kaa- 
ringen, skjøndt de ikke ere Vælgere, og Fleer- 
tallet af Vcelgerne er derved afskaaret fra at 
komme til at gjøre deres Ret gjældende. Tan- 
ken i Forslaget under Nr. 24 er saaledes rig- 

tig, men dermed vil jeg ikke have sagt, at det 
Tal, som Ændringsforslaget nævner, netop er 
det rette, idet jeg erkjender, at det maaskee 
kan være rigtigere ved 3die Behandling at 
forandre 25 til 50. Imidlertid maa det dog 
erindres, at de Vælgere, der saaledes ønske 
navnlig Afstemning, kun have et Qvarteer til 
at skaffe sig det fornødne Tal tilveie. (En  
Stemme: De kunne skaffe sig det fornødne 
Antaliforveien.) Ja, de kunne ganske vist ifor- 
veien skaffe sig det fornødne Antal; men de maae 
da være meget forsynligez thi de kunne ikke 
vide, hvorvidt Candidaten vil blive valgt ved 
Kaaringen. Jeg skal imidlertid for mit Ved- 
kommende ikke niodsætte mig, at man foran- 
drer 25 til 503 men jeg troer, at Forslaget 
bør vedtages sor at afhjælpe en bestemt Man- 
gel. 홢홢홢 Ogsaa Forslaget under Nr. 31 har 
mødt endeel Modsigelse. Jeg kan ikke forstaae 
dette, thi jeg er overbeviist om, hvad jeg før 
sagde, at selve Tilstedeværelsen af en saadan 
Tilsynsmand, uden at han behøver at sige et 
eneste Ord, vil kunne forhindre mange Klager, 
som nu fremkomne. Jeg skal kun i saa Hen- 
seende nævne det sidste Valg, som Folkethinget 
erklærede ugyldigt; derom vilde der ikke have 
været Tale, dersom man havde havt en saa- 
dan Bestemmelse som den, vi her foreslaae. 
Protocollerne sor en enkelt Eommune vilde ikke 
være blevne førte paa den Maade, Tilfældet 
var, naar en saadan Bestemmelse dengang 
havde kunnet bringes til Anvendelse; og som 
det gik ved dette Valg, saaledes vil det kunne 
komme til at gaae mange Gange. Som sagt, 
den blotte Tilstedeværelse af en saadan Mand 
홢홢홢 han behøver jo ikke paa nogen Maade at 
gribe forstyrrende ind; det Høieste, der kan 
være Tale om, er, at han siger til Valgbesty- 
relsen: Læg Mærke til, at dette eller hiint 
ikke gaaer saaledes til, som Loven byder, at 
det skal skee 홢홢»홢 vil kunne forhindre Undersø- 
gelser og Klager, som ellers ville indkonnne. 
홢홢 Vore øvrige Forslag ere ikke blevne mod- 
sagte af nogen af de ærede Talere, og jeg skal 
derfor for Tiden indskrænke mig til disse Al- 
tringer. 

S t e e n :  Med Hensyn til Forslaget un- 
der Nr. 12 skal jeg bringe i Erindring Ord- 


